АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15.01.2013

                            № 4

Нижняя Салда
Об утверждении плана   работы межведомственной комиссии по профилактике экстремизма и терроризма на территории городского округа Нижняя Салда на 2013 год

В целях обеспечения взаимодействия  органов местного самоуправления, муниципальных учреждений, организаций и предприятий, правоохранительных органов и общественных объединений в области противодействия терроризму и экстремизму, на основании Устава городского округа Нижняя Салда  администрация городского округа Нижняя Салда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить план работы межведомственной комиссии по профилактике экстремизма и терроризма на территории городского округа Нижняя Салда на 2013 год (прилагается).
3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник-   Нижняя Салда»  и разместить на официальном  сайте городского округа Нижняя Салда.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Нижняя Салда Дементьеву Т.И.
Глава администрации

городского округа                                                                 С.Н. Гузиков
Приложение

к постановлению  администрации

городского округа Нижняя Салда

от 15.01. 2013  № 4

План работы межведомственной комиссии по профилактике экстремизма и терроризма на территории городского округа

 Нижняя Салда на 2013 год
	№ п/п
	Повестка дня
	Дата проведения
	Исполнители

	1.

	1.Об информированности работниками  МКУ «Центральная городская библиотека»  читателей о Федеральном списке экстремистской литературы.

2.О профилактической работе правоохранительных органов по учету нелегальных мигрантов на территории городского округа Нижняя Салда.

3. Об обеспечении реализации антитер-рористических мер по обеспечению безопасности в период подготовки и проведения важных публично-массовых мероприятий.

	апрель
	Молодежный Совет при главе городского округа Нижняя Салда

Межмуниципальный  отдел МВД России «Верхнесалдинский»

МОУОКМПиС

Администрация городского округа Нижняя Салда

ЧОП «Витязь»

	2.
	1.О роли молодежных формирований в профилактике экстремизма,  в формировании общественного отношения взаимоуважения и толерантности, направленных на снижение социального напряжения.

2.Деятельность учреждений культуры, спорта и дополнительного образования в организации занятости подростков и молодежи.

3.О проведении комплексных обследований образовательных учреждений  и прилегающих к ним территорий перед началом нового учебного года в целях проверки состояния их безопасности и антитеррористической защищенности
	август
	МБУ «Пресс-Центр-Городской вестник»

Управляющие кампании

Администрация городского округа  Нижняя Салда

Представители неформальных молодежных объединений

	3.
	1. Об организации изучения  общественного настроения среди молодежи

 2.О проверке  обеспечения ОУ компьютерными программами, осуществляющими фильтрацию в целях предотвращения доступа учащихся к сайтам экстремистской направленности.

3.О проведение профилактической работы по предупреждению террористических угроз и экстремистских проявлений, нарушений миграционных правил и режима регистрации, правонарушений со стороны иностранных граждан и лиц без гражданства, а также в отношении иностранных граждан
	ноябрь
	Администрация городского округа  Нижняя Салда

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

Межмуниципальный  отдел МВД России «Верхнесалдинский»

МОУОКМПиС